2022年９月 14日

各 位

会 社 名 株式会社フェイスネットワーク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 蜂 谷 二 郎

（コード番号：3489 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 石 丸 洋 介

（ TEL. 03-6804-5837）

株式の取得（子会社化）及び第三者割当増資引受に関するお知らせ

 当社は、2022年９月 14日開催の取締役会において、ａｎｄグラフ株式会社（以下、「ａｎｄグ

ラフ」という）の全株式を取得して子会社化するとともに、同社が実施する第三者割当増資を引

き受けることを決定いたしましたので、お知らせいたします。また、同社は 2022 年 10 月１日付

で商号変更を行う予定ですので、併せてお知らせいたします。なお、同社は非連結子会社となり

ます。

記

１．株式取得の理由

 ａｎｄグラフは、お客様の魅力（強み）を活かした経営戦略の企画・立案・実践に関するサポ

ートをすることを目的に設立された会社です。同社に在籍する役職員は全員が金融機関出身者で

あり、お客様の未来価値の向上を図る財務コンサルティングの知識と経験を有しております。そ

の経験とノウハウが、当社が不動産投資支援事業で企画・開発する商品・サービスの既存顧客層

への深耕営業による販売力強化及び新たな顧客層の獲得による販路拡大に繋がるものと判断いた

しました。

２．異動する子会社の概要

(1)名称 ａｎｄグラフ株式会社

※2022年 10月１日付でフェイスＦＰサロン株式会社に商号変更予定

(2)所在地 東京都渋谷区恵比寿西１丁目 35番２ 202

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 中川原 宏幸

(4)事業内容 デザイン経営コンサルティング、宅地建物取引業

(5)資本金 ２百万円

(6)設立年月日 2020年５月７日

(7)大株主及び持株比率 中川原 宏幸 50％

北山 仁也  50％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(9)最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 2020年 3月期 2021年 3月期 2022年 3月期

純資産  △5,888千円 △7,130千円

総資産 5,452千円 13,592千円

売上高 6,269千円 18,047千円

2020年５月に会社を設立しているため、2020年３月期の記載事項はございません。

３．株式取得の相手先の名称

(1)名称 中川原 宏幸

(2)住所 神奈川県横浜市

(3)上場会社と

個人との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(1)名称 北山 仁也

(2)住所 千葉県鎌ケ谷市

(3)上場会社と

個人との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0株

(議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0.0%)

(2)譲受による取得株式数 200株

(議決権の数：200個)

(3)第三者割当増資による取得株式数 4,800株

(議決権の数：4,800個)

(4)取得価額 売主との協議による守秘義務により開示を控えさせて

いただきますが、金額につきましては社内評価により

公正妥当と思われる水準にて妥結したとともに、当社

取締役会の審議の結果、同意を得ております。

(5)異動後の所有株式数 5,000株

(議決権の数：5,000個)

(議決権所有割合：100.0%)

５．日程

(1)株式譲渡契約締結 2022年９月 14日

(2)株式譲渡実行日 2022年 10月１日(予定)

(3)第三者割当実行日 2022年 10月１日(予定）

６．今後の見通し

 2023年３月期の通期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事項

が発生した場合は、別途開示させていただきます。

以上